
 

ISTITUTO COMPRENSIVO Simone De Magistris 
viale Umberto I – 62020  Caldarola 

e-mail: mcic80300a@istruzione.it - PEC:  mcic80300a@pec.istruzione.it 
http://www.iccaldarola.gov.it - C.Min. MCIC80300A - C.F. 83004430431 

 0733 905644 

 

 

\\SERVER\doc\SEGRETARIO\da salvare1\segretario caldarola1\organi collegiali caldarola\CONSIGLIO ISTITUTO 2019 2022\DELIBERA n 
652021 CALENDARIO SCOLASTICO 2021 2022.doc 

DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL  

CONSIGLIO DI ISTITUTO 
N°  65 del Reg. 

 

CALENDARIO SCOLASTICO 2021/2022 

Data 30/06/2021 

 

 

L’anno duemila VENTUNO il giorno TRENTA del mese di GIUGNO alle ore 

18,00 presso l’Auditorium del polo scolastico di Caldarola, convocato a norma di 

legge con lettera diretta ai singoli membri ed affissione all’albo di apposito avviso, si 

è riunito il Consiglio di Istituto. 

 All’appello nominale risultano:  
 

CONSIGLIERI 

e componenti rappresentate 

Presenti Assenti 

CONSIGLIERI 

e componenti rappresentate 

Presenti Assenti 

A) Personale insegnante:   C) Genitori degli alunni:   
BONANNI JANE  X BRANDI MIRKO X  
CICCONI ANNALISA X  BUCOSSI  ELISABETTA X  
CORRADETTI ROBERTA X  FABBRONI SUSANNA X  
DI STEFANO GIOVANNA X  MAGRINI PAOLA  X 
SANTANCINI NICOLETTA X

C 

 MANCINELLI MAURA X  
TEODORI DANIELA  X SPARVOLI DANIELA X  
        

B) Personale non insegnante:       
LEONORI ROBERTA X  La Dirigente Scolastica  

X 

 
    Dott.ssa Fabiola Scagnetti 

 

 

Assegnati   N° 14    Presenti  N°  11 

In carica     N° 14    Assenti   N°  03 

1  

Accertata la validità dell’adunanza essendo presente la metà più uno dei Consiglieri 

in carica ( Art. 28, secondo comma, del D. P. R. 31 maggio 1974 n° 416), assume la presidenza il Dott. 

Mirko Brandi. 

Le funzioni di segretario della seduta vengono, dal Sig. Presidente, affidate al 

membro del Consiglio Ins. Di Stefano Giovanna 

mailto:mcic80300a@istruzione.it
mailto:info@istitutocomprensivocaldarola.it
http://www.iccaldarola.gov.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO Simone De Magistris 
viale Umberto I – 62020  Caldarola 

e-mail: mcic80300a@istruzione.it - PEC:  mcic80300a@pec.istruzione.it 
http://www.iccaldarola.gov.it - C.Min. MCIC80300A - C.F. 83004430431 

 0733 905644 

 

 

\\SERVER\doc\SEGRETARIO\da salvare1\segretario caldarola1\organi collegiali caldarola\CONSIGLIO ISTITUTO 2019 2022\DELIBERA n 
652021 CALENDARIO SCOLASTICO 2021 2022.doc 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
VISTO l’art 36 comma 3 DPR 209/87 e l’art. 6 Accordo Collettivo Decentrato provinciale 

del 2.8.96 : Chiusura Prefestivi; 

VISTA l’O.M. 2 Maggio 2000 n. 134; 

VISTA la DGR Marche n. 538 del 13/05/2019(D.Lgs. 31/3/1998 n.° 112 art. 138 Calendario 

Scolastico Regionale per gli anni scolastici 2019/2020, 2020/2021, 2021/2022); 
 

Le lezioni avranno inizio mercoledì 15 settembre 2021 e termineranno, negli Istituti di 

Istruzione di ogni ordine e grado, sabato 04 giugno 2022, mentre nelle scuole dell'infanzia le 

attività educative avranno termine giovedì 30 giugno 2022. 

Oltre che per le festività di rilevanza nazionale, le lezioni saranno obbligatoriamente sospese 

anche nei periodi: 

 martedì 02 novembre 2021; 

 da venerdì 24 dicembre 2021 a giovedì 6 gennaio 2022 per le vacanze natalizie; 

 da giovedì 14 aprile 2022 a martedì 19 aprile 2022 per le vacanze pasquali. 

Complessivamente i giorni di lezione saranno 206 o in alternativa 205, nel caso che la festa 

del Santo Patrono non ricorra nel corso dell'anno scolastico o in giorno festivo o di 

sospensione obbligatoria. Comunque i giorni di lezione dovranno essere compresi in un 

numero minimo non inferiore ai 204. 

Ulteriori adattamenti del calendario scolastico, comprese eventuali sospensioni, possono 

essere effettuati dalle autorità scolastiche anche durante lo svolgimento dell'anno scolastico, 

in stretta relazione alle esigenze derivanti dai piani dell'offerta formativa e tenendo anche 

conto di eventi non prevedibili che possono comportare la riduzione o l'interruzione del 

servizio scolastico come ad esempio eventi meteorologici, consultazioni elettorali, cause di 

forza maggiore ecc.  

Qualora richiesto dagli Enti Locali per ragioni organizzative, la mensa ed i rientri 

pomeridiani inizieranno per tutti gli ordini di scuola a partire da lunedì 20 settembre 2021 

oppure per ordini scolastici in date concordate con gli Enti Locali, con possibilità, durante la 

prima settimana di scuola, di svolgere un orario flessibile antimeridiano per dare la 

possibilità di effettuare compresenze per una migliore accoglienza degli alunni con la 

presenza di tutti gli insegnanti. 

Si propone di indicare lunedì 02/05/2022 come giorno di sospensione delle attività 

scolastiche- chiusura della scuola, solo a condizione che non sia vigente la dichiarazione 

dello stato di emergenza Covid 19. Per la giornata di carnevale è prevista la sospensione 

pomeridiana delle attività didattiche. 

Con la seguente votazione espressa in forma palese 

favorevoli 8   contrari 3   astenuti 0 

 

 

 

 

 

mailto:mcic80300a@istruzione.it
mailto:info@istitutocomprensivocaldarola.it
http://www.iccaldarola.gov.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO Simone De Magistris 
viale Umberto I – 62020  Caldarola 

e-mail: mcic80300a@istruzione.it - PEC:  mcic80300a@pec.istruzione.it 
http://www.iccaldarola.gov.it - C.Min. MCIC80300A - C.F. 83004430431 

 0733 905644 

 

 

\\SERVER\doc\SEGRETARIO\da salvare1\segretario caldarola1\organi collegiali caldarola\CONSIGLIO ISTITUTO 2019 2022\DELIBERA n 
652021 CALENDARIO SCOLASTICO 2021 2022.doc 

 
DELIBERA 

Di approvare il calendario scolastico per l’a.s. 2021/2022 

INIZIO LEZIONI  15 settembre 2021  MERCOLEDì 

TERMINE LEZIONI 04 giugno 2022 sc. primaria e secondaria di I grado SABATO 

    30 giugno 2022  scuola dell’infanzia GIOVEDì 

CALENDARIO FESTIVITA’ A.S. 2021/2022 

- TUTTE LE DOMENICHE,  

- IL 1O
 NOVEMBRE FESTA DI TUTTI I SANTI,  

- L'8 DICEMBRE IMMACOLATA CONCEZIONE,  

- IL 25 DICEMBRE S. NATALE,  

- IL 26 DICEMBRE,  

- IL 1° GENNAIO CAPODANNO,  

- IL 6 GENNAIO EPIFANIA,  

- IL LUNEDÌ DELL’ANGELO 

- IL 25 APRILE ANNIVERSARIO DELLA LIBERAZIONE,  

- IL 1° MAGGIO FESTA DEL LAVORO,  

- IL 2 GIUGNO FESTA NAZIONALE DELLA REPUBBLICA,  

- LA FESTA DEL SANTO PATRONO;  

SOSPENSIONE OBBLIGATORIA DELLE LEZIONI  

 MARTEDÌ 2 NOVEMBRE 2021;   

DA VENERDÌ 24 DICEMBRE 2021 A GIOVEDÌ 6 GENNAIO 2022 (VACANZE DI NATALE) 

 DA GIOVEDÌ 14 APRILE 2022 A MARTEDÌ 19 APRILE 2022 (VACANZE DI PASQUA) 

GIORNI DI SOSPENSIONE DELL’ATTIVITA’ DIDATTICA DELIBERATI DAL 

CONSIGLIO DI ISTITUTO 

LUNEDÌ 02/05/2022 (A CONDIZIONE CHE NON SIA IN VIGORE LO STATO DI EMERGENZA COVID 19) 

 

FESTA DEL PATRONO 

 Belforte del Chienti   20 Maggio 2022 

 Caldarola   11 Novembre 2021 

 Camporotondo di Fiastrone 09 Febbraio 2022 

 Cessapalombo   30 Novembre 2021 

  

CHIUSURA UFFICIO SEGRETERIA 

 02 Novembre  2021  02 Luglio        2022 

 24 Dicembre   2021  09 Luglio        2022 

 31 Dicembre   2021  16 Luglio        2022 

   23 Luglio        2022 

 05 Gennaio    2022  30 Luglio        2022 

 16 Aprile       2022  06 Agosto       2022 

   13 Agosto       2022 

   20 Agosto       2022 

   27 Agosto       2022 

 

Il personale dovrà procedere al recupero di dette giornate secondo modalità concordate con l’ufficio 

di segreteria. 

mailto:mcic80300a@istruzione.it
mailto:info@istitutocomprensivocaldarola.it
http://www.iccaldarola.gov.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO Simone De Magistris 
viale Umberto I – 62020  Caldarola 

e-mail: mcic80300a@istruzione.it - PEC:  mcic80300a@pec.istruzione.it 
http://www.iccaldarola.gov.it - C.Min. MCIC80300A - C.F. 83004430431 

 0733 905644 

 

 

\\SERVER\doc\SEGRETARIO\da salvare1\segretario caldarola1\organi collegiali caldarola\CONSIGLIO ISTITUTO 2019 2022\DELIBERA n 
652021 CALENDARIO SCOLASTICO 2021 2022.doc 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO 

Dott. Mirko Brandi     Ins . Giovanna Di Stefano 

 

 

Copia del presente è stata consegnata alla Dirigente. 

 

 

Li  12/07/2021   Il Direttore Servizi Generali Amministrativi 

         (Roberto Broccolo) 

 

 

 

La sottoscritta  Dirigente  

 

ATTESTA 

 

che copia della presente deliberazione è stata pubblicata nell’apposito albo della 

scuola per 10 giorni consecutivi dal 13/07/2021 al 23/07/2021, con il contemporaneo 

deposito, nell’ufficio di segreteria della scuola, di una copia della presente unitamente 

a tutti gli atti preparatori per essere esibiti a chiunque ne avesse fatta richiesta e che 

nessun reclamo è stato presentato contro la medesima. 

 

 

Li  24/07/2021  

 

 
 

 

 

 

 

mailto:mcic80300a@istruzione.it
mailto:info@istitutocomprensivocaldarola.it
http://www.iccaldarola.gov.it/

